4

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30 марта 2012 года  № 462-па
О ПРАЗДНОВАНИИ 75-ЛЕТИЯ ДРАМАТУРГА АЛЕКСАНДРА ВАЛЕНТИНОВИЧА ВАМПИЛОВА НА ТЕРРИТОРИИ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА В 2012 ГОДУ
В связи с празднованием 75-летия драматурга Александра Валентиновича Вампилова в 2012 году, во исполнение распоряжения Губернатора Иркутской области от 6 февраля 2012 года №9-р «О праздновании 75-летия драматурга Александра Валентиновича Вампилова в 2012 году», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 30, 31, 33, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план проведения мероприятий, посвященных празднованию 75-летия драматурга Александра Валентиновича Вампилова на территории Шелеховского района в 2012 году (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра района по управлению социальной сферой  Я.В.Соболь.
И.о. главы Администрации
М.Н. Модин

	Приложение
к постановлению Администрации

Шелеховского муниципального района

от 30 марта 2012 года № 462- па

План проведения мероприятий,

посвященных празднованию 75-летия драматурга Александра Валентиновича Вампилова, на территории Шелеховского района в 2012 году
	№
	Мероприятие
	Время

проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	Оформление тематического стенда «Письмо Вампилову»
	Апрель
	г. Шелехов,

МБОУК ДОД «Центр творческого развития и гуманитарного образования им. К.Г. Самарина»
	Тур В.П.

(МБОУК ДОД «Центр творческого развития и гуманитарного образования им. К.Г. Самарина»)

	2.
	Библиотечные уроки, выставки книг о жизни и творчестве А. Вампилова
	Апрель

	Образовательные учреждения Шелеховского района
	Васильева Е.И., (МКУ «ИМОЦ»), руководители образовательных учреждений Шелеховского района

	3.
	Единые классные часы о жизни и творчестве

А. Вампилова
	Май

	Образовательные учреждения Шелеховского района
	Бусленко Л.В., (МКУ «ИМОЦ»), руководители образовательных учреждений Шелеховского района

	4.
	Посещение обучающимися образовательных учреждений Шелеховского района центра А. Вампилова, театральных постановок, просмотр кинофильмов
	Май-декабрь

	г. Иркутск
	Руководители образовательных учреждений Шелеховского района

	5.
	Викторина по произведениям А.Вампилова для обучающихся образовательных учреждений Шелеховского района (9-11 классы)
	Май-сентябрь

	Образовательные учреждения Шелеховского района
	Белых Е.Л.

(МКУ «ИМОЦ»), руководители образовательных учреждений Шелеховского района

	6.
	«На орбите А.В. Вампилова» -  выставка-просмотр, посвященная празднованию 75-летия драматурга А.В. Вампилова
	Август
	г. Шелехов,

РМКУК «ШМЦБ»

	Цепелева Г.В. (РМКУК «ШМЦБ»)

	7.
	«Драматург нашего времени» - выставка-просмотр, посвященная празднованию 75-летия драматурга А.В. Вампилова
	Август
	г. Шелехов,

РМКУК «ШМЦБ»

	Цепелева Г.В. (РМКУК «ШМЦБ»)

	8.
	«Драматург на все времена» - литературная встреча, посвященная празднованию 75-летия драматурга А.В. Вампилова
	Август
	г. Шелехов,

РМКУК «ШМЦБ»

	Цепелева Г.В. (РМКУК «ШМЦБ»)

	9.
	«Драматург на все времена»- книжная выставка, посвященная празднованию 75-летия драматурга А.В. Вампилова
	Август
	Шаманское сельское поселение,

библиотека СДК

с. Моты
	Судакова И.В.

(СДК с. Моты)

	10.
	«Предназначение человека в жизни» - литературный урок, посвященный празднованию 75-летия драматурга А.В. Вампилова
	Август
	Баклашинское сельское поселение,

библиотека МКУК «БДК»
	Кравченко А.А.

(МКУК «БДК»)

	11.
	«Я вырос здесь, и край мне этот дорог» -

выставка-портрет, посвященная празднованию 75-летия драматурга А.В. Вампилова
	13.08-31.08
	Подкаменское сельское поселение, библиотека СДК
 с. Подкаменная
	Царькова А.М.

(СДК

 с. Подкаменная)

	12.
	«Я с вами, люди» - выставка просмотр
	16.08-19.09
	г. Шелехов,

МБУ «КДЦ «Очаг»
	Парыкина Л.А.

(МБУ «КДЦ «Очаг»)

	13.
	«Перед лицом правды» - выставка-презентация
	16.08-19.09
	г. Шелехов,

МБУ «КДЦ «Очаг»
	Парыкина Л.А.

(МБУ «КДЦ «Очаг»)

	14.
	«Вампиловские строки  - землякам» - книжная выставка, посвященная празднованию 75-летия драматурга А.В. Вампилова
	18.08-29.08
	Баклашинское сельское поселение,

библиотека МКУК «БДК»
	Кравченко А.А.

(МКУК «БДК»)

	15.
	«Я с вами, люди» - книжная
выставка, посвященная празднованию 75-летия драматурга А.В. Вампилова
	19.08
	Большелугское городское поселение,

библиотека МКУ «КСЦ»
	Ужегова Н.В.

Станько Л.А.

(МКУ «КСЦ»)

	16.
	«Герои Вампилова на сцене и на экране» - выставка- встреча, посвященная
празднованию 75-летия драматурга А.В. Вампилова
	19.08-29.08
	г. Шелехов,

РМКУК «ШМЦБ»

	Цепелева Г.В.

(РМКУК «ШМЦБ»)

	17.
	«По земле ходил я весело» -  презентация, посвященная
празднованию 75-летия драматурга А.В. Вампилова
	Сентябрь
	г. Шелехов,

РМКУК «ШМЦБ»

	Цепелева Г.В.

(РМКУК «ШМЦБ»)

(РМКУК «ШМЦБ»)

	18.
	Районный конкурс виртуальных проектов, сайтов, буклетов, презентаций о жизни и творчестве

А. Вампилова
	Сентябрь-октябрь

	Образовательные учреждения Шелеховского района
	Зараменская Т.М.

Белых Е.Л.

(МКУ «ИМОЦ»), руководители образовательных учреждений Шелеховского района

	19.
	«Новый диалог со временем» - просмотр фильма об А.В. Вампилове
	19.09
	г. Шелехов,

МБУ «КДЦ «Очаг»
	Парыкина Л.А. (МБУ «КДЦ «Очаг»)

	20.
	Районный семинар учителей русского языка и литературы, открытые уроки по творчеству А. Вампилова
	Октябрь

	Образовательные учреждения Шелеховского района
	Белых Е.Л.

Почерней О.К.

(МКУ «ИМОЦ»), руководители образовательных учреждений Шелеховского района

	21.
	Районный конкурс среди учителей русского языка и литературы на лучшую разработку урока или мероприятия, подборку дидактических материалов по произведениям А.Вампилова
	Октябрь-ноябрь

	Образовательные учреждения Шелеховского района
	Белых Е.Л.

Почерней О.К.

(МКУ «ИМОЦ»), руководители образовательных учреждений Шелеховского района

	22.
	«В гостях у Александра Вампилова» - тематический урок, посвященный празднованию 75-летия драматурга А.В. Вампилова
	21.10
	г. Шелехов,

МБОУК ДОД «Центр творческого развития и гуманитарного образования им. К.Г. Самарина»
	Тур В.П.

(МБОУК ДОД «Центр творческого развития и гуманитарного образования им. К.Г. Самарина»)

Список принятых сокращений:
МБУ – муниципальное бюджетное учреждение Шелеховского района;
КСЦ – «культурно-спортивный центр»;
СДК – сельский дом культуры;
КДЦ – культурно-досуговый центр;
«БДК» – «Баклашинский дом культуры»;

МКУК – муниципальное казенное учреждение культуры Шелеховского района;
МБОУК ДОД – муниципальное бюджетное образовательное учреждение культуры дополнительного образования детей Шелеховского района;
МКУ «ИМОЦ» - муниципальное казенное учреждение Шелеховского района «Информационно-методический образовательный центр»;
РМКУК «ШМЦБ» - районное муниципальное казенное учреждение культуры Шелеховского района «Шелеховская межпоселенческая центральная библиотека».
Начальник отдела культуры                                                  Т.Л. Чернявская